perimentator sucus epatice cum albo ouoru⁹ agitatu⁹
mistus per. **x**. dies ie uno assumptus curat malitiam epa-
tis & sellis. est enim efficax & probatum in ieteritia si deus
voluerit. **A**nquit thesaurus sucus semperiuue pars. **x**.
mellis pars.1.aceti pars.5.bulitis ad partem mellis.5.est
medicamen efficax in calida & frigida causa. **A**tem si ru-
pus quo etuntur nobiles remouens opilationes & ca-
cessiam & ictericiam extinguit febres magne inflamatiois
R.suci endiuie cicoree pomi terranei suci sepe vine apit
epatice ana lib.1.depurentur suci cum suauitate & fiat si-
rupus cum aceto zucharo albo duro & aromatizetur cu
Z.i.gariof.33.tr.5.ciamomi.3.ii.dosis. **Z**.ii.cu frigida exti-
guit acumen & audaciam sellis sitim validaz & obuiat oī-
bus accidentibus colere & effectibus si deus voluerit.
Pillule de reubarbaro contra omnes epatis egritudi-
nes magnifice & sufficientes in omni quo hoc membrum
indiget. **R**.pulpe cassiefistule recētis pulpe electe tama-
rindorum manne probatissime spodii ana.3.ii.masticis
3.i.seminum plantaginis le.absinthii florum nucum ca-
ducorum spicce nardi ana. **Z**.i.5.reubarbari recētis ad po-
dus singulorum rerum. Reubarbarum ponatur i aqua
lactis puluerezatum cum spica & confice pillulas. dosis
est.3.vsq ad.iii.

Te egritudinibus & oppilationibus splenis.

Dra harum egritudinuz sunt.iii.res. **D**ri-
ma est sollicitudo vt mundificetur corruptio
eius. **S**ecunda est vt confortetur & rectifice-
tur hoc membrum: & fiat minera mere lauda
bilis & non recipiat corruptum immo repellat. **T**ertia
res est regimen contra adequationum cause eius quod ē
in eo corruptum & dilatare vias circumadiacētes ei & po-
nere materiam i necessitate facillime expulsionis: molli-
ficare faciem membra ex: rinscam. **Q**uarta res est vt sit
persona parcissima auaritie cibi & potus & maxime om-
nium liquorum & vaporose substantie immo sit tua ma-
gnificata intentio & prima in ordinando dictam parcissi-
mam & laudabilem in quāto & quali & proprietate. **D**ri-
mum modium compleat subtractio nature ad diuerium
& mundificatio stomachi & verificatio epatis est huins ma-
terie & scopa & receptac̄z melancolici humoris: & maxi-
me omnium superfluitatum epatis grossarum: & ideo
prima intentio est mundificare epar: cōfortat virtutes sa-
guinis gelidi vt secundum exigentiam membrorum hu-
mores assimilat rectificare. primam digestionem secūdā
& tertiam & quartam: & hoc membrum in sua innata cō-
plexione vt sua virtute impugnet humoribus concuren-
tibus ad membra debilia & accipiat quod auarissime na-
ture sufficiat & quod assimilare potest preter lesionem. sa-
cimus hoc cum auxilio dei cum phlebothomia saluatel-
le vtriusque manus & vene pedis sinistri posite iuxta mi-
nimū digitū: & retificantibus complexionem epatis
quorum memoria est in tractatu de passionibus epatis. &
maxime que habent a proprietate conserre complexioni
bus diversorū membrorū & coriandrum portul.scolo
pendria bucea cortex & fructus tamarisci.grana hedere
dittamus endiuia. **S**ecundam tertiam & quartam rem
complet adequadendo materiam & rarificando membrū
cibis medicinalibus & medicinis cibalibus: regantur ci-
bo expoliato ab humiditate & omni viscoso: non appro-
pinquent pani azimo frigo & quicquid est de pasta triti-

eius coquination et quicquid est crudum et fugiat omnia
poma et carnes porcelorum iumentum agnorum: habeat
odio nocturnaz cenam et pisces: et carnes et maxime ex sa-
le induratas et repentina cum festinantia cibi masticatio
est materia causaruz oppilationum masticatio in partes
subtilissimas cibi potus suauissima gurgitatio in laben-
do est causa velocioris digestionis et longioris vite: dor-
mire statim post crapnlam multum nocet diligent vinuz
subtile odoreserum nihil vel parum mistuz aquae magne-
tis vel ferro alterata ignoto nihil bibat iter prandium et
cenam panes sint optime fermentati et parum saliti. car-
nes animalium et avium degentium in aqua eset contra
et peruersum hoc membrum rectificat et alia quibus mi-
mica huius amica sunt committere nobiliora oblituz: lau-
dabilis est diuturnare quam perdere carnes perdiuz
agnorum avium paruarum multarum fasianorum galli-
narum et pullorum aqua lactis cap: paratum ei epatica epi-
thimo et sene est medicina benedicta adequans materiaz
oppilantem repellens eam q̄q̄ paulatim fit ei operatio
in purgando inest ei proprietas et complexio purgare co-
leram nigrum et generat minerau gaudii et non facit sc̄a-
dalum alicui membrorum et in complendo rem primam
balneamus corpus et enacuanus cum medicinis eu-
cuantibus coleram nigrum et medicinis proprietate do-
tatis. Et forte in fine rei mandamus cauterizare necnon
usque ad proprium membrum mundificato corpore de-
uenimus cum ventosis et sanguisugis provocatio flus
sanguinis menstruorum et hemoroidarum est de intentione
rei plurime: et quia de ociosis membrorum est bene-
se habet et ad distemperata magis quam ad tēperate
complexionis temperatum mittimus nutrimentuz: calida ca-
lidis gubernantur sicca fccis frigida frigidis nocet ve-
ro immoderata v̄su valde affinis humane nature cali-
dis gubernantur nec nocentur a frigidis v̄su raro et mo-
derato: frigida quidem complexio et sica quia calidiorib⁹
extranea rectificatur frigidis gubernatur et nocere ab eis
v̄su continuo ad remotionem oppilationis est paizuz vi-
as aperire et ampliar et habilius dura labitur materia. fa-
cit autem hoc omne quod generat gaudium et leticiā cō-
dis aſſe et filer montanum antimonium magnes lapis la-
zuli preparatus: est ex maxime remouentibus oppila-
tionem: exercitum moderatum delectabile est de intentione
primi modi huius cure. digit. **B**.egritudines melanco-
lice non nisi forti medicina remouentur velut nervorum
materia hoc pondus cibi et potus quod assumunt hodie
assumant cras. **D**igit astrain aqua in qua decocta est
radix iris remouet oppilationes omnino antiquas et cō-
dit oppilationis. digit. **G**al. decoctio absinthii. et centau-
ree minoris est medicina maxima in remouendo oppila-
tiones splenis edicit vtrangz coleram et maxime adustā
aperit vias adequat materias ad expellendum et fortasse
confortat membra mittentia materiam in valorem oppi-
lationis et est de intentione rei secunde ad stomachum et
epar. **D**edicamen magnum dissoluens splenes du-
rum attenuans eius magnitudinem. **R**. aromatici. 3.iiii.
flos camomille flos aneti florum tamarindi ana. 3.i.radi-
cis capparoz carui grāoz balsai īnoz tamaricis rubee
ana. 3.ii.squille assate. 3.iii.scolopēdrie.aristologie ro. an
ii.conficiantur cum melle et dentur ex eis. 3.iii.cum aceto
sic preparato spartane. 3.ii.mittantur in. vii. 3.aceti boni

et bulliant usq ad. iii. 3. sit. **B**osis i medicinis. 3.ii.usq;
ad. iii. cum. ii. 3. huius aceti in hora dormiendi egreditur
virtus huius medicaminis usque ad profunduz et absco-
fas materias huius membra melancolicas apert atte-
nuat et consumit materiam rebellem et sepultam. **S**i
rupus ex inuentione nostra violans et debellās perfidas
oppilationes et antiquas: ponens materiam matre⁹ op-
pilationum in viam expulsiōis immo expellit ea⁹ mē-
bra retificat: et est potens in omni oppilatione nutritio-
rum membrorum cuius hec est descriptio. **R**. absinthi
radicis iris centaur. mioz scolopēdrie radicis cap. et fruc-
tus eius et frutus tamarisci empatorii. hasce isopi monta-
ni ana. 3.ii.aristol.longe et rotunde corticum prasii dicta
mi florū camomille anisi ana. 3.i.ellebori nigri. 3.a.s.
masticis serapini galbani oppopo. lapidis lazuli prepara-
ti. squame ferri mirre electe gummi hedere laudani ana
3.i.gariof.cubebe macis galange cinamomi ana. 3.iii.
cum quibus aromatizetur sirupus in fine sui epithymis se-
ne. agarici ana. 3.5.succi radicum ebilorum succi cucume-
ris assi an lib. i.magnetis. 3.i.aceti. 3.iii.zuchari lib. iii.
Bosis. 3.ii.usque ad. iii. cum aqua scolopendrie in sto-
maco vacuo quando itur dormitum et maxime si oppila-
tio fuerit cum diutinitate temporis figurata in mem-
bro sanat hec medicina si deus voluerit. **D**ecorū di-
xit fruct⁹ hedere folia et gummi eius a proprietate remo-
uent oppilationes epatis et splenis antiquas et fit ex pul-
nere soliorum tragica laudabilis que assumuntur in cibo et
omni hora. **R**. pulueris predicti. 3.i.anisi. 3.i.limature
argenti. 3.5.auri boni. 3.ii.ambre. 3.i.magnetis subtilis
sime puluerizati. 3.ii.gariof.cubebe macis. 3.iii.gummi he-
dere ana. 3.i.zuchari boni lib. ii. et bibatur post immedia-
te parum bonum vini vetustissimi est medicamen regū
et magnorum dominorum respicit cor et membra prin-
cipalia generat gaudium: et est medicamen diuinum in re-
mouendo oppilationes cum gaudio nature. **S**illu-
le resoluentes oppilationes epatis et splenis et hidropisie
circa principium. **R**. rauedseni. 3.v.armōiaci serapin bde-
lii ana. 3.viii.lacce. 3.i.oppopo. 3.iiii.mezereon. 3.v.turbit
spice polii aloes ana. 3.v.masticis. 3.iii.omnium mirabo-
lanorum ana. 3.iii.lapidis lazuli abluti epithimi ellebori
nigri salisindī. an. 3.ii.ierepigre. 3.5. disolute gūmas cū vi-
no et forma pillulas. **B**osis. 3.ii.cum aqua casei. **T**En-
guentum expertum ad dolores et oppilationes splenis et
duriciem in eo et dolore matricis. **R**. bdelii masticis
galange armoniaci aloes colophonia. mellis an. 3.
iii.terbentine. 3.ii.serapini storaci liquide ana. 3.vii.
cere citrime. 3.iii.suci ciclaminis. suci absinthii ana li. i.
olei camomelini lib. i.butiri lib. 5.terend. terantur et li-
quefiant liquefacienda et incorporetur vnguentum quo
ungatur splen continuis diebus mollificat ipsuz et recti-
ficat et reducit complexionem eius et conficitur cerotuz et
remouetur a membro diebus multis. **D**ixit. **T**is-
corides ciclamī fōcē modū administratiōis ei⁹ super
membrum est medicina probatissima et experta in sedan
do oppilationes et mollificat et atēciat splenem inter oia
medicamina sucus eius cum tantundē aceti mellis et ce-
re partes. iii.ad spissitudinem mellis et cere bulitum est
medicamen probatum in oppilationibus atiq⁹ splenis.

TBe illū hydropisi et eius speciebus.

Ydrops & species eius dicit Galienus omnes vniuersaliter generantur errore virtutis sanguinis generative cum cessauit ab actione proprie & deest ei complementum eius velut enim documentum in virtute accidit stomaci digestu forasne pax forasne magnū siml & iaz est i epate & documentum accidentis in epate est ex causa in eo etiam: & in stomacho hec enim duo membra cuz aliquod accidentes recipunt quia nature instrumenta ut nutritant compositionem corporis & cursum mutant nature. **L**et digitus Hippocrates hidropis nascitur ex ihs & lumbis. & estens proprium accidentis fluxus ventris neq; per huc fluxum detumescit venter nec dolores sedantur ilium & lumborum. & hec est fallacia venarum guedegui. cum enim non seruunt epati more solito propter debilitatem & oppillationem acquisitam remanet cibus in ieiuno: & immunitus intestinis que cum grauantur cibo expellere ipsum moluntur penitus ad inferiora quare fit ut accidentis fluxus ventris & corrumptur cibus & conuertitur in coloram malitiae membrorum apostematorum apostema calido habentibus hanc dispositionem. & fit mordacatio vehemens mordicans eam continue ad expellenduz retentum in eis. & venter illorum totus est apostematus & est dolor fluxus eorum propter apostema calidum: ventris inflatio propter ventositas in flammatis erroris & debilitas virtutis digestive & expulsione **G**alienus hidropisim simpliciter epaticam hec accidentia non sequuntur nec attrahitur fluxus sed forasne accidentum fine. cum sex moratur in corpore eius cuius ratione inflatur venter eoz multum propterea quia pars eius resoluta & respirat propter decoctiones tante aduersio. Et dicit Galienus. ie ipsum pronocat ad tussiz habens hidropisim epatis & cum non innatur abstineat a tussi. Et dicit. Hippocrates. Hidropicus cui accidit tussis propter exuberantie multe materie nutritiorum visq; ad spiritualia: & canales pulmonis propinquus est morti. Hidrops cum se. & se. cum ea multum facit ad maiorem errorem virtutis sanguinis generative. & sunt in hidropisim species propriis nominibus a medicinis appellatae asclites timpanites & hiposarca: & quarumlibet specierum causa est defectus & malitia virtutis epatis sanguinis generative quamquam hoc a splene magis. quia ab epate causet. & hoc ab illis magis quam ab epate. Ad hidropisim consumptionem epar stomachus splen: & alia ad ulcerantur & consumunt eius ultimum gradum & consumunt ipsa malitia epatis stomaci guedegui: & splenis omnino concomitantur in onere flegmatis & contrarii & minantur ad se inuicem hec membra: & eadem regione cum ipsarum virtutum digestuarum stomachi: & epatis coelatia perditio: & hoc accidentis sequitur fluxus quasi qualibet specierum hidropisim maxime in fine. illam autem prius ex ilius saltitate guedegui & virtutis sanguinis generative non atrahentis nutrientium ab eis secundum preteritam consuetudinem. Et sequitur hanc spem visq; ad mortem velut umbra corpus. Scriptimus autem in tractatu epatis & splenis magnam partem huius egritudinis cure maxime circa principiū naz quo rum iam consumatus est. Hidrops cuz diuturnitate tē potius in corpore infiguratus anime grauat officia spiri-